
Brote 
Ährenbrot 6 

Arabische Stockbrote 238 

Australische Buschbrote 16 

Bayerisches Gewürzbrot 28 

Birnen-Walnuss-Brot 29 

Brioches 35 

Brot, glutenfreies 91 

Brot im Glas, würziges 270 

Brot, mediterranes 178 

Brot, viererlei 262 

Brotstangen mit Amaranth 39 

Buschbrote, australische 16 

Buttermilchbrot, irisches 112 

Buttermilch-Faltbrot 45 

Butter-Toastbrot 47 

Ciabatta 51 

Curry-Zwiebel-Stockbrot 244 

Dattel-Walnuss-Brot 57 

Dinkel-Bier-Brot 58 

Dinkel-Nuss-Brot 61 

Dinkel-Speck-Brot 62 

Doppelt gebackenes Fenchelbrot 65 

Dosenbrot 178 

Dunkles Körner-Gewürz-Brot 68 

Fenchelbrot, doppelt gebackenes 65 

Fladenbrot mit Ajvar 75 

Fladenbrot mit Gerste 76 

Flockenbrot 77 

Focaccia all'olio 78 

Fougasse mit Kräutern, kleine 127 

Gedrehte Stangenbrote 87 

Georgisches Käsebrot 88 

Gewürz-Fladenbrot 90 

Glutenfreies Brot 91 

Grießbrot 94 

Haferbrot 98 

Hausgemachtes Knäckebrot 101 

Hefe-Knäckebrot 102 

Hirsebrot 109 

Hüttenbrot 110 

Irisches Buttermilchbrot 112 

Italienisches Ofenbrot 113 

Joghurt-Sesam-Brot 116 

Kartoffelbrot 119 

Kartoffelbrotfladen 120 

Käsebrot, georgisches 88 

Kleine Fougasse mit Kräutern 127 

Knäckebrot, hausgemachtes 101 

Knäckebrot mit Rauchmandeln 130 

Körner-Gewürz-Brot, dunkles 68 

Kraftbrot 138 

Kräuter-Käse-Brot 141 

Krustenweißbrot, rundes 211 

Kürbisbrot 178 

Maisbrot mit Peperoni und 

Erdnüssen 153 

Mandelbrot 157 

Mediterranes Brot 178 

Milchknäcke 159 

Mini-Fladen 12 

Mischbrot mit Weizenkeimen 160 

Möhren-Sonnenblumenkern-Brot 162 

Müslibrot 164 

Naan 166 

No Knead Bread 168 

Nussbrot, süßes 253 

Ofenbrot, italienisches 113 

Olivenbrot 171 

Partybrot 178 

Party-Zwiebelbrot 180 

Piadine 184 

Pitabrote 191 

Pull Apart Bread 192 

Quarkbrot, süßes 254 

Quark-Öl-Teig-Brot mit 

Sonnenblumenkernen 196 

Roggenbrot mit Kürbiskernen 197 
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Roggenbrot mit Sauerteig, deftiges 198 

Roggenbrot, saftiges 212 

Roggenfladen, kerniger 200 

Roggenmischbrot mit Sesam 201 

Rosinenbrot 207 

Rundes Krustenweißbrot 211 

Saftiges Roggenbrot 212 

Schinken-Salami-Brot 216 

Schwarzbrot, süßes 224 

Sesambrot 228 

Siebenkornbrot 233 

' Sonnenblumenbrot 234 

Spargelbrot 178 

Speckbrot 237 

Spiralbrote am Bambusstab 238 

Stangenbrote, gedrehte 87 

Stangenweißbrot 241 

Steinpilzfladen 242 

Stockbrot 244 

Stockbrote, arabische 238 

Streuselbrot 245 

Streuselbrot, fruchtiges 247 

Süßes Nussbrot 253 

Süßes Quarkbrot 254 

Tomatenbrote 259 

Viererlei Brot - 262 

Vollkorn-Dinkelbrot 264 

Vollkorn-Kastenbrot 265 

Weißbrot 267 

Weizenmischbrot 268 

Würziges Brot im Glas 270 

Zucchinibrot 276 

Zwiebelbrot 178 

Zwiebel-Curry-Brot 280 

Zöpfe & Kränze 
Dinkelzopf mit Kürbiskernen 63 

Hefezopf 105 

Hefezopf mit Kräutern 106 

Osterkranz 176 

Rosmarinzöpfe 208 

Brötchen & Hörnchen 
Baguettebrötchen 24 

Blitzbrötchen 30 

Brandteigbrötchen 32 

Brötchen mit Trauben und Walnüssen 36 

Brötchen, schnelle 218 

Burger-Buns, klassisch 42 

Butterhörnchen 43 

Buttermilchbrötchen 44 

Croissants 54 

Dinkelbrötchen mit Rosinen 60 

Dunkle Vollkornbrötchen 66 

Erdnuss-Käse-Brötchen 71 

Franzbrötchen 81 

Franzbrötchen mit Trockenfrüchten 82 

Franzbrötchen, pikante 84 

Gefüllte Mohnhörnchen 250 

Gefüllte Sesamhörnchen 250 

Hörnchen, schnelle 218 

Joghurthörnchen mit Käse 114 

Käsebrötchen 121 

Klappbrötchen 126 

Kleine Schmalzbrötchen 128 

Kokosbrötchen 131 

Korinthenbrötchen 133 

Körnerbrötchen 134 

Kornknacker 137 

Kräuterbrötchen 278 

Kräuterbrötchen mit Polenta 139 

Kürbisbrötchen mit Dinkel 143 

Kürbis-Buns, gelbe 144 

Kürbiskernbrötchen 145 

Maismehl-Buns mit Peperoni 154 

Milchbrötchen mit Korinthen 158 



Mohnhörnchen, gefüllte 250 

Mohnhörnchen, süße 250 

Müslistangen 165 

Nussbrötchenrad 169 

Olivenbrötchen 172 

Orientalische Vollkornbrötchen 173 

Partybrötchen mit Frischkäse 179 

Pizza-Brötchen, würzige 269 

Quarkbrötchen 195 

Rollenbrötchen 204 

Schmalzbrötchen, kleine 128 

Schnelle Brötchen 218 

Schnelle Hörnchen 218 

Schokobrötchen, blättrige 220 

Schusterjungen 223 

Sesambrötchen 230 

Sesamhörnchen, gefüllte 250 

Sesamhörnchen, süße 250 

Sonnenblumenkern-Brötchen 236 

Speckbrötchen 278 

Süße Mohnhörnchen 250 

Süße Sesamhörnchen 250 

Tandoori-Buns 256 

Vollkornbrötchen, dunkle 66 

Vollkornbrötchen, orientalische 173 

Walnussbrötchen 266 

Würzige Pizza-Brötchen 269 

Zwiebelbrötchen 278 

Kleingebäck 
Amerikanische Cracker 8 

Bagels 18 

Bagels aus Vollkornmehl 21 

Bagels mit Lachs 22 

Buchteln 41 

Buchteln mit Pflaumenmusfüllung 41 

Cracker, amerikanische 8 

Fan Tans mit Kräutern 72 

Flachswickel 74 

Grissini 95 

Käsestangen 123 

Laugenbrezeln 147 

Laugenschnecken 148 

Osterknoten 175 

Pesto-Schnecke 182 

Roggenringe 202 

Roggentaler, kleine 203 

Scones 226 

Senfstängel 227 

Sesamringe 231 

Stutenkerle 248 

Süße Zimt-Fan-Tans 72 

Zimtbrezeln 274 

Zimt-Fan-Tans, süße 72 

Zimtschnecken 275 

Zwieback 277 

Aufstriche, Cremes & Co. 
Apfelschmalz 92 

Artischockencreme 10 

Auberginencreme 11 

Auberginenpaste 12 

Aufstrich „Milano" 14 

Aufstrich vom Räucherlachs 15 

Avocado-Limetten-Creme 17 

Bananenaufstrich 25 

Bananen-Curry-Aufstrich 186 

Barbecue-Hack-Aufstrich 26 

Basilikum-Käse-Aufstrich 27 

Basilikum-Käse-Dip 27 

Bohnen-Hack-Aufstrich 31 

Bratapfelaufstrich 33 

Bruschetta-Tomaten 40 

Butter mit dreierlei Pfeffer 48 

Buttervariationen 48 

Champignonbutter 48 



Champignon-Kräuter-Aufstrich 50 

Chilibutter 151 

Cremiger Heidelbeeraufstrich 52 

Cremiger Senfaufstrich 53 

Dattel-Kumquat-Paste 56 

Erdbeer-Honig-Aufstrich mit 

Kürbiskernkrokant 69 

Erdnussaufstrich, pikanter 70 

Forellencreme 79 

Frischkäse-Pesto-Aufstrich, roter 209 

Fruchtiger Kiwiaufstrich 85 

Frühlingszwiebelaufstrich 86 

Griebenschmalz 92 

Griechische Käsecreme 93 

Grüner Tofuaufstrich 96 

Gurken„quark" 97 

Heidelbeeraufstrich, cremiger 52 

Himbeerkonfitüre 116 

Kartoffelaufstrich 118 

Käsecreme, griechische 93 

Käse-Konfetti-Aufstrich 122 

Käse-Zwiebel-Aufstrich 124 

Kichererbsenaufstrich 125 

Kiwiaufstrich, fruchtiger 85 

Koriander-Orangen-Butter 48 

Kräuterbutter 151 

Kräuter-Tomaten-Aufstrich 142 

Limettenbutter 151 

Linsenpaste 152 

Makrelenfiletaufstrich 155 

Minze-Dip 166 

Möhrenaufstrich 161 

Müsliaufstrich 163 

Obatzter 170 

Orientalischer Sojaquark 174 

Partyaufstriche, pikante 186 

Pestocreme 181 

Pflaumen-Mandel-Aufstrich 183 

Pikante Partyaufstriche 186 

Pikante Tex-Mex-Creme 188 

Pilzaufstrich 189 

Puten-Champignon-Aufstrich „Exotik".... 194 

Roter Frischkäse-Pesto-Aufstrich 209 

Schafskäse-Bärlauch-Aufstrich 214 

Schafskäsetatar 215 

Schmelzkäseaufstrich „Hawaii" 217 

Schnittlauchbutter 219 

Schokoladenverführung 222 

Senf auf strich, cremiger 53 

Senfbutter 219 

Sojaquark, orientalischer 174 

Sprossenaufstrich 239 

Süßkartoffel-Erdbeer-Aufstrich 255 

Tapenade 257 

Tex-Mex-Creme, pikante 188 

Tofuaufstrich, grüner 96 

Tofu-Curry-Aufstrich 258 

Tomatenbutter 48 

Tomaten-Knoblauch-Butter 186 

Tonnato-Creme 260 

Turbo-Käse-Aufstrich 261 

Ziegenfrischkäseaufstrich 272 

Ziegenkäsecreme 273 

Zwiebel-Tomaten-„Schmalz" 281 

Pikantes Gebäck 
Amerikanische Cracker 8 

Arabische Stockbrote 238 

Bayerisches Gewürzbrot 28 

Birnen-Walnuss-Brot 29 

Brot, glutenfreies 91 

Brot im Glas, würziges 270 

Brot, mediterranes 178 

Brot, viererlei 262 

Brötchen mit Trauben und 

Walnüssen 36 

Buttermilchbrot, irisches 112 



Cracker, amerikanische 8 

Curry-Zwiebel-Stockbrot 244 

Dattel-Walnuss-Brot 57 

Dinkel-Bier-Brot 58 

Dinkel-Nuss-Brot 61 

Dinkel-Speck-Brot 62 

Doppelt gebackenes Fenchelbrot 65 

Dosenbrot 178 

Dunkle Vollkornbrötchen 66 

Dunkles Körner-Gewürz-Brot 68 

Erdnuss-Käse-Brötchen 71 

Fan Tans mit Kräutern 72 

Fenchelbrot, doppelt gebackenes 65 

Fladenbrot mit Ajvar 75 

Fladenbrot mit Gerste 76 

Flockenbrot 77 

Focaccia all'olio 78 

Fougasse mit Kräutern, kleine 127 

Franzbrötchen, pikante 84 

Gedrehte Stangenbrote ' 87 

Georgisches Käsebrot 88 

Gewürz-Fladenbrot 90 

Glutenfreies Brot 91 

Grießbrot 94 

Haferbrot 98 

Hausgemachtes Knäckebrot 101 

Hefe-Knäckebrot 102 

Hefezopf mit Kräutern 106 

Hirsebrot 109 

Hüttenbrot 110 

Irisches Buttermilchbrot 112 

Italienisches Ofenbrot 113 

Joghurthörnchen mit Käse 114 

Kartoffelbrot 119 

Kartoffelbrotfladen 120 

Käsebrot, georgisches 88 

Käsebrötchen 121 

Käsestangen 123 

Kleine Fougasse mit Kräutern 127 

Kleine Schmalzbrötchen 128 

Knäckebrot, hausgemachtes 101 

Knäckebrot mit Rauchmandeln 130 

Körnerbrötchen 134 

Körner-Gewürz-Brot, dunkles 68 

Kornknacker 137 

Kraftbrot 138 

Kräuterbrötchen 278 

Kräuterbrötchen mit Polenta 139 

Kräuter-Käse-Brot 141 

Kürbisbrot 178 

Kürbisbrötchen mit Dinkel 143 

Kürbis-Buns, gelbe 144 

Kürbiskernbrötchen 145 

Laugenbrezeln 147 

Laugenschnecken 148 

Maisbrot mit Peperoni und 

Erdnüssen 153 

Maismehl-Buns mit Peperoni 154 

Mediterranes Brot 178 

Mini-Fladen 12 

Mischbrot mit Weizenkeimen 160 

Möhren-Sonnenblumenkern-Brot 162 

Müslistangen 165 

Naan 166 

Nussbrötchenrad 169 

Ofenbrot, italienisches 113 

Olivenbrot 171 

Olivenbrötchen 172 

Orientalische Vollkornbrötchen 173 

Partybrot 178 

Partybrötchen mit Frischkäse 179 

Party-Zwiebelbrot 180 

Pesto-Schnecke 182 

Pizza-Brötchen, würzige 269 

Pull Apart Bread 192 

Roggenbrot mit Kürbiskernen 197 

Roggenbrot mit Sauerteig, deftiges 198 

Roggenbrot, saftiges 212 



Roggenfladen, kerniger 200 

Roggenmischbrot mit Sesam 201 

Roggenringe 202 

Roggentaler, kleine 203 

Rollenbrötchen 204 

Rosmarinzöpfe 208 

Saftiges Roggenbrot 212 

Schinken-Salami-Brot 216 

Schmalzbrötchen, kleine 128 

Senfstängel 227 

Siebenkornbrot 233 

Sonnenblumenbrot 234 

Sonnenblumenkern-Brötchen 236 

Spargelbrot 178 

Speckbrot 237 

Speckbrötchen 278 

Spiralbrote am Bambusstab 238 

Stangenbrote, gedrehte 87 

Steinpilzfladen 242 

Stockbrot 244 

Stockbrote, arabische 238 

Tandoori-Buns 256 

Tomatenbrote 259 

Viererlei Brot 262 

Vollkornbrötchen, dunkle 66 

Vollkornbrötchen, orientalische 173 

Vollkorn-Dinkelbrot 264 

Würzige Pizza-Brötchen 269 

Würziges Brot im Glas 270 

Zucchinibrot 276 

Zwiebelbrot 178 

Zwiebelbrötchen 278 

Zwiebel-Curry-Brot 280 

SüBes Gebäck 
Arme Ritter 9 

Brioches 35 

Buchteln 41 

Buchteln mit Pflaumenmusfüllung 41 

Butterhörnchen 43 

Buttermilchbrötchen 44 

Buttermilch-Faltbrot 45 

Butter-Toastbrot 47 

Croissants 54 

Dinkelbrötchen mit Rosinen 60 

Flachswickel 74 

Franzbrötchen 81 

Franzbrötchen mit Trockenfrüchten 82 

Gefüllte Mohnhörnchen 250 

Gefüllte Sesamhörnchen 250 

Hefezopf 105 

Kokosbrötchen 131 

Korinthenbrötchen 133 

Mandelbrot 157 

Milchbrötchen mit Korinthen 158 

Mohnhörnchen, gefüllte 250 

Mohnhörnchen, süße 250 

Nussbrot, süßes 253 

Osterknoten 175 

Osterkranz 176 

Quarkbrot, süßes 254 

Rosinenbrot 207 

Schokobrötchen, blättrige 220 

Scones 226 

Sesamhörnchen, gefüllte 250 

Sesamhörnchen, süße 250 

Streuselbrot 245 

Streuselbrot, fruchtiges 247 

Stutenkerle 248 

Süße Mohnhörnchen 250 

Süße Sesamhörnchen 250 

Süße Zimt-Fan-Tans 72 

Süßes Nussbrot 253 

Süßes Quarkbrot 254 

Zimtbrezeln 274 

Zimt-Fan-Tans, süße 72 

Zimtschnecken 275 


